

## آرامش درونی و برکت الهی در خانه هایی که عطر قرآن می دهد

لامرد - جلسات خانگی قرآن کریم به عنوان فرصتی معنوی، خانواده‌ها را گرد هم می‌آورد تا با تلاوت آیات الهی در کنار یکدیگر آرامش یابند.

به گزارش خبرنگاران گروه زندگی و سرگرمی گزارش خبر، شاید هیچ چیز به اندازه یک جلسه خانگی قرآن کریم نتواند حال و هوای یک خانه را عوض کند. تصور کنید خانه‌ای که در آن به روی مهمان‌ها باز شده، بوی چای تازه دم از آشپزخانه می‌آید، بچه‌ها گوشه‌ای با خنده و شادی مشغول بازی‌اند و صدای تلاوت قرآن همه‌جا پیچیده است.

فضایی که دل‌ها را آرام کرده و حال و هوای معنوی خاصی به همه حاضران می‌بخشد

جلسه قرآن، چیزی بیشتر از یک دورهمی ساده است؛ اینجا، هر آیه‌ای که خوانده می‌شود، مثل جرعه‌ای آب زلال، روح را تازه می‌کند. صدای قاری، نرم و دلنشین، کلمات خداوند را به گوش‌ها می‌رساند و انگار هر جمله‌ای پیامی ویژه برای هر دل دارد. شرکت‌کنندگان، از کوچک و بزرگ، کنار هم نشسته‌اند و نگاهشان از نور آیات الهی پر می‌شود.

این محفل، جایی است که مرزها و فاصله‌ها از بین می‌روند. اینجا همه یک چیز می‌خواهند؛ نزدیک‌تر شدن به خدا. شاید به همین دلیل است که جلسات خانگی قرآن، سال‌هاست مثل چراغی در خانه‌ها روشن می‌ماند، چراغی که راه را برای زندگی بهتر نشان می‌دهد.

در همین جلسات است که دوباره یاد می‌گیریم، قرآن مثل قطب‌نمایی است که مسیر درست زندگی را نشان می‌دهد. جلسه‌ای که می‌تواند تلنگری باشد برای همه ما؛ اینکه کمی بایستیم، از شلوغی‌های روزمره فاصله بگیریم، و دل‌هایمان را به نور قرآن بسپاریم.

این محافل، همچون فانوسی در دل شب‌های تاریک زندگی، مسیر را برای خانواده‌ها روشن می‌کنند و آنان را به سوی هدفی متعالی هدایت می‌کنند.

در شهرستان لامرد، یکی از این محافل معنوی، که اینبار در محله حسین‌آباد و به میزبانی خانواده حاج درویش عباسی برگزار شد. محفلی که نه تنها خانه میزبان، بلکه دل‌های بسیاری را با نور آیات الهی روشن ساخت.

این نشست، با حضور امام جمعه لامرد، و جمعی از خواهران این منطقه، فرصتی بود برای اندیشیدن به قدرت نجات‌بخش قرآن در زندگی انسان‌ها.

خانواده‌هایی که به قرآن تمسک کنند و خانه‌های خود را با تلاوت آیات الهی منور سازند، نقشه‌های دشمن را نقش بر آب خواهند کرد.

حجت‌الاسلام محمدجواد آزاد، در این نشست، به زیبایی از جایگاه قرآن به عنوان راهی برای رهایی از چالش‌های زندگی سخن گفت و تأکید کرد: در دنیایی که دشمن به دنبال نابودی بنیان خانواده است، تمسک به قرآن می‌تواند بهترین سپر دفاعی باشد.

از سوی دیگر، یکی از حافظان و قاریان قرآن در این محفل، از تأثیرات معجزه‌آسای آیات الهی بر زندگی شخصی و اجتماعی خود سخن گفت و به برکاتی اشاره کرد که تنها از انس و عمل به این کتاب آسمانی نصیب انسان می‌شود.

به قرآن تمسک کنیم

امام جمعه لامرد با اشاره به نقش قرآن در مقابله با چالش‌های عصر حاضر، گفت: «در این برهه از زمان که به عنوان آخرالزمان شناخته می‌شود، مشکلات و چالش‌های بسیاری پیش روی ما قرار دارد. تنها راه برون‌رفت از این مشکلات، تمسک به قرآن کریم است. قرآن می‌تواند به عنوان نجات‌دهنده فرد و خانواده عمل کند و راهنمای زندگی در عرصه‌های شخصی و اجتماعی باشد.»

وی با اشاره به اهمیت مباحث قرآنی در خانواده‌ها افزود: «دشمنان اسلام به دنبال ضربه زدن به اساس خانواده هستند؛ آنان می‌خواهند این بنیان الهی را از هم گسسته و چیزی به نام خانواده اسلامی وجود نداشته باشد. اما خانواده‌هایی که به قرآن تمسک کنند و خانه‌های خود را با تلاوت آیات الهی منور سازند، نقشه‌های دشمن را نقش بر آب خواهند کرد.»

حجت‌الاسلام آزاد بر ضرورت گسترش جلسات خانگی قرآن تأکید کرد و گفت: «این جلسات، فرصتی برای آشنایی با مفاهیم و دستورات قرآن بوده و فضایی معنوی برای تقویت پیوندهای خانوادگی و اجتماعی ایجاد می‌کند. خانه‌هایی که با نور قرآن روشن شوند، مملو از برکت و آرامش خواهند بود.»

قرآن؛ راه نجات در برابر هجمه‌های دشمن

امام جمعه لامرد در پایان سخنانش بر ضرورت عملی کردن دستورات قرآن تأکید کرد و گفت: «برای مقابله با نقشه‌های دشمن، باید قرآن را بخوانیم و آن را در زندگی خود به کار بگیریم. خانه‌های ما باید به محافل انس با قرآن تبدیل شوند تا بتوانیم در برابر تهدیدها و مشکلات مقاومت کنیم.»

خانه‌های ما باید به محافل انس با قرآن تبدیل شوند تا بتوانیم در برابر تهدیدها و مشکلات مقاومت کنیم.

انس با قرآن، آرامش درونی و برکت الهی

در حاشیه این نشست، گفت‌وگویی با یکی از حافظان و قاریان قرآن صورت گرفت که به شکلی زیبا از تأثیرات قرآن در زندگی شخصی و اجتماعی سخن گفت. او اظهار داشت: «قرآن، ریسمان محکمی است که انسان را از تاریکی‌ها به سوی نور هدایت می‌کند. هر کسی که دستورات زندگی را در این کتاب جستجو کند، به نعمت و فضل بی‌پایان الهی دست خواهد یافت.»

حفظ قرآن یک فضل الهی است که خداوند شامل حال بندگان خاص خود می‌کند. من هم از کسانی هستم که لطف ایزد منان شامل حالم شد و توفیق انس با قرآن را یافتم.»

این حافظ قرآن با اشاره به آیه ۲۵۷ سوره بقره «الله ولی الذین آمنوا یخرجهم من الظلمات الی النور» و آیه ۳۵ سوره نور «الله نور السماوات والارض» افزود: «انس با قرآن برکات بسیاری دارد و روح انسان را صیقل می‌دهد. خداوند نور هدایت را به دل‌های مؤمنان می‌بخشد و زندگی آنان را روشن می‌سازد. من در زندگی شخصی و اجتماعی‌ام بارها این نور الهی را لمس کرده‌ام و این مایه مباهات و خوشحالی برای من و خانواده‌ام است.»

قرآن، مانع گناه و فساد

ممکن است گاهی خطا کنیم، اما قرآن با تذکرات خود مانع از ادامه این مسیر می‌شود.

وی در ادامه از تأثیرات اخلاقی قرآن سخن گفت و افزود: «حفظ و انس با قرآن، همچون سدی محکم، انسان را از ارتکاب گناه بازمی‌دارد. ممکن است گاهی خطا کنیم، اما قرآن با تذکرات خود مانع از ادامه این مسیر می‌شود. جامعه‌ای که به اخلاق قرآنی مزین باشد، از فساد، تزویر و بداخلاقی دور خواهد بود. انس با قرآن، نه تنها برای فرد، بلکه برای جامعه نیز برکاتی بی‌شمار به همراه دارد.»

به گزارش محمود صابری زاده خبرنگار و دستیار رسانه ای در استان فارس، جلسات خانگی قرآن، گامی کوچک اما مؤثر در تقویت بنیان خانواده‌ها و جامعه اسلامی است. هر خانه‌ای که به نور قرآن روشن شود، به سنگری استوار در برابر آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی تبدیل خواهد شد. برگزاری این نشست‌ها در لامرد، نمونه‌ای موفق از تلاش برای تقویت ایمان و معنویت در خانواده‌هاست و می‌تواند الگویی برای دیگر شهرها باشد. «گزارش از؛ محمود صابری زاده»